
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 3/2023 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 19. 9. 2023 v 17.00 hodin v zasedací 

místnosti Městského úřadu Proseč 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 19. září 2023 proběhlo v době 
od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 31. 8. 2023 
3. Rozpočtové změny 
4. Směrnice 1/2023 pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 
5. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 40 000 Kč na 

realizaci akce „Cyklo Maštale 2023“ 
6. Smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2023 k realizaci projektů z POV na rok 2023 mezi 

MMSO a členskými obcemi 
7. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektů z POV 

na rok 2023 mezi členskými obcemi a MMSO 
8. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektu na 

dobíjecí stanice na elektrokola od zúčastněných obcí (Proseč, Budislav, Hluboká) 
9. POV 2023 
10. Informace k průběhu realizace projektu na dobíjecí stanice na elektrokola 
11. Cyklo Maštale 2023 vyúčtování 
12. Novohradský sraz veteránů 
13. Průběh turistické sezóny 2023 
14. Prezentace návrhu 4. rozhledny 
15. Různé 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: František Bartoš, Ing. Martin Olbrich 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2/2023 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a 
provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji a pověřuje předsedu podpisem 
žádosti – splněno 



                                                                                                                                           

2 

 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  
 
2. Hospodaření DSO k 30. 4. 2023 
K datu 30.08.2023 vykazuje svazek obcí ve svém hospodaření následující skutečnosti: 

 příjmy ve výši 2.742.440,91Kč, tj. plnění na 116,7 %, 

 výdaje ve výši 3.094.768,62 tj. plnění na 83,6 %. 

Příjmy jsou tvořeny z 21.8 % z přijatých transferů (Neinvestiční dotace od Pardubického kraje ve 
výši 598.250 Kč) a z 56,5 % z příjmů z vlastních činností (rozhledny, cyklozávody, prodej zboží, 
reklamní služby, pronájem 1.550.275Kč).  
 
Do výdajové části rozpočtu se promítá čerpání nákladů spojených: 

 závod Cyklo Maštale 2023 - 454.842 Kč, 
 náklady spojené s provozem MMSO – od počátku roku 538.368 Kč (z toho osobní nákl. 

684.882 Kč, služby 56.850,78 Kč, materiál. nákl. 2.181 Kč)  
 náklady spojené s jednotlivými činnostmi DSO 1.775.489,73 Kč (Rozhledny: osobní výdaje 

111.731Kč, nákup turistického zboží 217.144,65Kč, nákup materiálu 81.698,35Kč, 
Ubytování – 16.865,4, Oprava cyklostezek 859.106,52). 
 

Finanční prostředky na běžných účtech MMSO vykazují k datu 30.08. 2023 zůstatek ve výši    
1.436.752,34Kč, konečný zůstatek pokladny ve výši 307.756 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 30. 4. 2023 
 
 
3. Rozpočtová opatření 
Přijaté dotace od PK na projekt "Závod MTB Cyklo Maštale 2023" 40tis Kč. 
 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č.2. RO je přílohou k zápisu 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Směrnice 1/2023 pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 
Touto směrnicí DSO Mikroregion Maštale (dále jen „svazek obcí“) stanovuje vnitřní pravidla pro 
zajištění ochrany osobních údajů a plnění povinností podle Obecného nařízení EU č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů jakožto přímo účinného 
předpisu EU a podle zákona o zpracování osobních údajů. 
 
Valná hromada schvaluje směrnici 1/2023 pro nakládání s osobními údaji 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 40 000 Kč na 
realizaci akce „Cyklo Maštale 2023“ 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 
40 000 Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. KH/23/23352 na realizaci akce „Cyklo Maštale 2023“. 
 



                                                                                                                                           

3 

 

Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2023 k realizaci projektů z POV na rok 2023 mezi 
MMSO a členskými obcemi 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2023 k realizaci projektů z POV na 
rok 2023 mezi MMSO a členskými obcemi. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektů z 
POV na rok 2023 mezi členskými obcemi a MMSO 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 
dofinancování projektů z POV na rok 2023 mezi členskými obcemi a MMSO. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování projektu na 
dobíjecí stanice na elektrokola od zúčastněných obcí (Proseč, Budislav, Hluboká) 
Valná hromada schvaluje smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 
dofinancování projektu na dobíjecí stanice na elektrokola od zúčastněných obcí (Proseč, Budislav, 
Hluboká) 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. POV 2023 
Ředitelka svazku informovala přítomné, že je zapotřebí nejpozději do konce listopadu 2023 
předložit fakturu za realizovaný projektový záměr v příslušné obci. Do 31. 12. 2023 musí MMSO 
předložit vyúčtování celého projektu. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2023 
 
10. Informace k průběhu realizace projektu na dobíjecí stanice na elektrokola 
Ředitelka svazku informovala přítomné, že tento týden proběhlo betonování roštů a v následujících 
dnech proběhne osazení roštů nabíjecími stojany. 
  
Valná hromada bere na vědomí informace k průběhu realizace projektu na dobíjecí stanice na 
elektrokola 
 
11. Cyklo Maštale 2023 vyúčtování 
Ředitelka svazku informovala přítomné o akci Cyklo Maštale z finanční stránky. Celkové příjmy 
akce včetně přijatých finančních podpor činily 441 407 Kč, celkové výdaje činily 359 295 Kč. 
Dosažený zisk ve výši 82 112 Kč bude rozdělen v poměru 50:50 mezi DSO a generálního partnera 
akce Město Proseč. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k vyúčtování akce Cyklo Maštale 2023 
 
12. Novohradský sraz veteránů 
Vzhledem k tomu, že z jednání valné hromady byl pan starosta obce Nové Hrady omluven, byl 
tento bod programu přesunut na následující jednání. 



                                                                                                                                           

4 

 

 
13. Průběh turistické sezóny 2023 
Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu turistické sezóny 2023. V porovnání s loňským 
rokem je období červen - srpen o něco lepší než sezóna 2022. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k průběhu turistické sezóny 
 
14. Prezentace návrhu 4. rozhledny 
Předseda svazku odprezentoval architektonickou studii na výstavbu 4. rozhledny. Tento návrh byl 
14. září schválen zastupitelstvem obce Leština, ve které by měla rozhledna stát. Zároveň byl 
schválen i název rozhledny – Skalka. Návrh přítomné velmi zaujal a přítomní souhlasili 
s vypracováním cenové nabídky a projektové dokumentace k výstavbě rozhledny Skalka. 
 
Valná hromada schvaluje vypracování cenové nabídky a projektové dokumentace k výstavbě 
rozhledny Skalka. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
15. Různé 
Starosta obce Příluka informoval přítomné o záměru zrealizovat na území obce na pozemcích 
ve vlastnictví obce singl track. V současné chvíli bude zjišťovat možnosti dotační podpory na 
plánovaný záměr.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k různé 
 
16. Schválení usnesení 
Ředitelka svazku přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 19. 9. 2023 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


